
Základní škola Ostrava, Nádražní 117, příspěvková organizace 
 

 

Oznámení 

o konání voleb do školské rady. 
 

V souladu s §167 a §168 zákona č.561/2004 Sb., Zákon o předškolním, základním, středním, 

vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) v platném znění, je na škole ustanovena školská 

rada, která je tvořena 2 zástupci z řad pedagogických pracovníků, 2 zástupci z řad zákonných zástupců 

a 2 zástupci jmenovanými zřizovatelem školy.  Funkční období stávající školské rady končí 10.7.2024. 

 Z tohoto důvodu ředitel školy oznamuje harmonogram voleb do školské rady pro následující 

funkční období. 

 

1. kolo  

• 20. 5. – 24. 5. 2024   

o Návrh kandidátů do školské rady z řad zákonných zástupců.  

▪ Návrhy lze odevzdat do volební urny, která je k dispozici na školním 

poradenském pracovišti. 

o Návrh kandidátů do školské rady z řad pedagogických zaměstnanců 

▪ Návrhy lze odevzdat do volební urny, která je k dispozici na školním 

poradenském pracovišti. 

• 28. 5. – 4. 6. 2024 

o Zveřejnění kandidátů do školské rady na webu školy a na veřejně přístupném 

místě. 

2. kolo 

• 5. 6. 2024 

o Volby ve volební místnosti – aula školy. 

• 10. 6. 2024  

o Zveřejnění výsledků voleb. 

 

 

V Ostravě dne 17.5.2024       ředitel školy 

 

 

 


		2024-05-17T08:35:25+0200
	Mgr. Libor Novotný




